
          

 

Uchwała Nr XXVIII.287.2013 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 
 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI.267.2012 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 listopada 

2012 r.  w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej. 
 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 8 lit.i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tj., Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) i art. 9 ust. 1 i 2 

ustawy   o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. (Dz. U. Nr 111, poz. 535 

z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

W  Uchwale Nr XXVI.267.2012 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 listopada 2012 r.  w sprawie 

utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej wprowadza się następujące 

zmiany: 

1)   § 5 nadaje się brzmienie: 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” 

2) nadaje się nowe brzmienie Statutowi Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 

Ełckiej według załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały . 

 

§ 2. 
 

W pozostałym zakresie treść Uchwały Nr XXVI.267.2012 Rady Powiatu Ełckiego z dnia               

29 listopada 2012 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 

Ełckiej pozostaje bez zmian. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



               Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVIII.287.2013 
                Rady Powiatu Ełckiego z dnia 31 stycznia 2013 r. 

 

 

 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W NOWEJ WSI EŁCKIEJ 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej zwany dalej Domem, jest 

wyodrębnioną jednostką organizacyjną Powiatu Ełckiego, zorganizowaną  w celu wykonywania 

zadań z zakresu administracji rządowej określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 2. Dom działa na podstawie aktów prawnych prawa powszechnie obowiązującego oraz 

prawa stanowionego przez organ Powiatu, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 9 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 535,         

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362,              

z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  powiatowym  (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz.1591, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240,                    

z późn. zm.), 

5) rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie 

specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. Nr 189, poz. 1598), 

6) rozporządzenia z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(Dz.U. Nr 238, poz.1586). 

7) uchwała Nr XXVI.267.2012 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie    

utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej. 

 

 § 2. Dom jest ośrodkiem wsparcia, pobytu dziennego dla 40 uczestników oraz  4 miejsc 

całodobowych, typu A, B, C obejmującym wsparciem osoby: przewlekle psychicznie chore               

i upośledzone umysłowo oraz cierpiące na inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, 

mające poważne trudności w życiu codziennym, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków        



z otoczeniem, w zakresie edukacji, zatrudnienia oraz sprawach bytowych. 

 § 3. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Nowej Wsi Ełckiej przy 

ul. Lipowej 1. 

 § 4. 1. Podstawowym zadaniem Domu jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności osób 

uczestniczących w zajęciach, niezbędnych im do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia. 

 2. Ważnym elementem w pracy Domu jest integracja osób z zaburzeniami psychicznymi ze 

społecznością lokalną poprzez ich społeczną aktywizację. 

 3. Działalność Domu jest otwarta na potrzeby środowiska w zakresie promocji i ochrony 

zdrowia psychicznego. 

 4. Pobyt w Domu jest  odpłatny, zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy 

społecznej. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

 § 5. Celem działalności Domu jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie 

skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, a także propagowanie modelu 

zdrowia rodziny poprzez: 

1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności 

życia codziennego, doskonalenie już nabytych oraz realizację zadań życiowych, 

2) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, 

3) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne, 

4) zapewnienie opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, 

5) rehabilitację społeczną i zawodową, 

6) stymulację  osobistego rozwoju poprzez opracowanie indywidualnych planów wpierająco-

rehabilitacyjnych, 

7) współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, placówkami 

oświatowymi, kulturalnymi, samorządami lokalnymi w celu integracji osób z zaburzeniami 

psychicznymi i ich rodzin ze środowiskiem, 

8) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi 

i ich rodzin, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałanie ich 

dyskryminacji, 

9) umożliwianie udziału w terapii zajęciowej indywidualnej, grupowej, grupach wsparcia, 

spotkaniach klubowych, wspieranie działań samopomocowych w zakresie zdrowia psychicznego, 

10) współpracę z rodzinami osób korzystających z działalności Domu, 

11) poradnictwo, 



12) informację, 

13) wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych, 

14) zaspokajanie w miarę możliwości tych potrzeb, które wpływają w dużym stopniu na rozwój 

psychiczny, bezpieczeństwo, dbałość o sprawy higieniczne, odżywiania, ruchu, odpoczynku, 

kontaktu, godności osobistej, kontaktu emocjonalnego, sensu życia, 

15) zapobieganie stanom powodującym konieczność ciągłej opieki ze strony rodziny, bądź 

instytucji, poprzez globalną rehabilitację środowiskową, 

16) zróżnicowanie usług w zależności od możliwości psychofizycznych osób, ich potrzeb, 

oczekiwań i zainteresowań, 

17) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych poza środowiskowym domem samopomocy, 

18) wspieranie grup samopomocowych, uaktywnianie środowiska związane z propagowaniem          

i ochroną zdrowia psychicznego, 

19) pomoc w poszukiwaniu miejsc pracy w warunkach chronionych. 

 

 § 6. Funkcjonowanie Domu opiera się między innymi na następujących zasadach: 

1) uczestnictwa podopiecznych we wszelkich zajęciach organizowanych w ramach Domu, 

2) zorganizowania czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, oczekiwań      

i zainteresowań, 

3) pogłębiania integracji z najbliższym otoczeniem i rozwijania kontaktów ze środowiskiem, 

4) realizowania celów działalności Domu poprzez globalną rehabilitację środowiskową, 

5) współpracy z rodzinami osób korzystających z działalności Domu. 

 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

 

 § 7. Środowiskowym Domem Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej kieruje odpowiedzialny 

za całokształt pracy Dyrektor, który odpowiada za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz 

reprezentuje go na zewnątrz. 

 § 8. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania ŚDS określa Regulamin 

Organizacyjny. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

 § 9. Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej jest jednostką budżetową 

Powiatu Ełckiego i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami obowiązującymi tę 



jednostkę.   

Rozdział 5 

Nadzór i kontrola 

 

 § 10.1. Dom używa pieczęci zawierającej jego pełną nazwę i adres. 

2. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

3.W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem, mają zastosowanie właściwe przepisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 


